
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 01878/2019 del 12/06/2019

N° DetSet 00262/2019 del 12/06/2019

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’ESPLETAMENTO DELLE

PROCEDURE DI SELEZIONE INERENTI L’AFFIDAMENTO INCARICO PER

REDAZIONE PIANO URBANO DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE (P.U.M.S.) E PIANO

URBANO DEL TRAFFICO (P.U.T.) CON CORRELATE ATTIVITÀ -   CUP

I12H18000110001 - CIG 7597585D78

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01878/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02962-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 12/06/2019 al 27/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO

N° PAP-02962-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 12/06/2019 al 27/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01878/2019 del 12/06/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

 

PREMESSO CHE:

con Determinazione a contrarre n.1320 del 18/04/2019  del Comune di Matera si è proceduto a
indire gara d’appalto per affidamento d’incarico per redazione Piano Urbano della Mobilità
Sostenibile (P.U.M.S.) e Piano Urbano del Traffico (P.U.T.) con correlate attività, da aggiudicare
tramite procedura negoziata con il criterio Qualità/prezzo (es. art. 95 c.2 D.lgs. 50/2016)secondo
quanto indicato negli Atti di Gara ivi approvati;

- che la lettera di invito adottata contestualmente è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente, e
trasmessa ad ASMEL consortile S.c.a r.l. comprensiva degli allegati;

- che il termine della presentazione delle offerte è decorso alle ore 12.00 del 21/05/2019 ed entro
tale termine sono pervenute le offerte sulla piattaforma telematica di ASMEL consortile S.c.a r.l.;

- che la determinazione sopra citata ha disposto la nomina dei componenti della commissione
giudicatrice ad avvenuta presentazione delle offerte, ai sensi del comma 7 dell'art. 77 del D.Lgs.
n. 50/2016;

Viste le Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti “Criteri di scelta dei commissari di
gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle
commissioni giudicatrici;

Considerato che l’avvio del sistema dell’operatività dell’Albo dei commissari di gara (art. 78 del
Codice dei contratti pubblici), previsto al 15 gennaio 2019, per l’estrazione degli esperti da
nominare nelle commissioni giudicatrici è stato differito al 15 aprile 2019, giusta comunicato
del Presidente dell’ANAC del 9.01.2019 e ulteriormente prorogato di 90 giorni, al 14 luglio
2019, giusta comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.04 2019;

Dato atto che, pertanto, alla gara di che trattasi, si applica il regime transitorio di cui all’art. 216
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto l’art. 216 co. 12 del D.Lgs. n. 50/2016 che recita testualmente: “Fino alla adozione della
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice
continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la

scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante.OMISSIS“;

Ritenuto di dover pertanto procedere alla nomina della commissione di cui sopra ricorrendo a
professionalità interne all’Ente, individuate dal Dirigente del Settore Gestione del Territorio, sulla
base di specifiche competenze, come di seguito elencate:

 

-          Ing. Felice Viceconte – Dirigente Gestione del Territorio dell’Ente – Presidente;

-          Arch. Giuseppe Gandi – Responsabile dell’APU-ZTL del Comune di Matera -
Commissario;



3DSG N° 01878/2019 del 12/06/2019

-          Arch. Annarita Marvulli – funzionario del servizio Urbanistica e pianificazione -
Commissario;

Dato atto

- dell’idoneità e competenza dei sopraindicati componenti della commissione, i quali svolgono
nell’ Amministrazione incarichi e funzioni riguardanti anche gli affidamenti degli appalti di servizi,
forniture e lavori pubblici;

- che non ricorre alcuna delle incompatibilità previste dall’art. 35 bis del D.lgs 165/2001, dell’art.
51 del Codice Civile e dell’art. 77, commi 4, 5,6 del D.lgs 50/2016;

- che le figure come sopra individuate hanno manifestato propria disponibilità dell’incarico da
affidarsi;

Richiamate

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 26/06/2018, esecutiva a norma di legge,
ad oggetto: “Adesione all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli
Enti Locali”;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n.37del 26/06/2018, esecutiva a norma di legge,
ad oggetto acquisto quote societarie centrale di committenza asmel consortile a.r.l. per adesione
centrale di committenza;

Visti

Il D. Lgs. 267/2000 e  s.m.i;

Il D.lgs 165/2001 e s.m.i.

il D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.;

Lo Statuto Comunale;

 DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti, che qui si intendono riportati per fare parte integrante del
presente provvedimento:

di nominare i seguenti dipendenti pubblici quali componenti la Commissione di gara che
dovrà espletare le procedure di selezione per l’affidamento d’incarico per redazione Piano
Urbano della Mobilità Sostenibile (P.U.M.S.) e Piano Urbano del Traffico (P.U.T.) con
correlate attività nelle persone di seguito indicate:

 

-          Ing. Felice Viceconte - Presidente;

-          Arch. Giuseppe Gandi - Commissario;

-          Arch. Annarita Marvulli - Commissario;



4DSG N° 01878/2019 del 12/06/2019

 

in esecuzione dell’art. 151 del d.lgs 1/08/2000 n. 267 e del vigente regolamento di
contabilità dell’Ente, il presente provvedimento non comportando impegno di spesa, non
viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con
l’apposizione del visto del responsabile del settore e con la successiva pubblicazione;
di provvedere alla pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
Di trasmettere il presente provvedimento alla ASMEL Consortile S.c.a r.l. per il seguito di
competenza;
Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, ing. Felice Viceconte, di
provvedere a tutti gli atti consequenziali.

 

Il Dirigente del Settore Gestione del Territorio

Ing. Felice Viceconte

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


